
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  RESOLUCION DCS 240/2021 
        Bahía Blanca, 4 de junio de 2021  

 

 

VISTO 

 

 La renuncia del docente Gustavo Wagner al cargo de Ayudante “A” DS en las 

asignaturas ESCF II y III de la Lic. en Enfermería. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 La solicitud de la coordinadora general de la Lic. en Enfermería, Mg Sara Mercado 

de designar en forma ordinaria al Lic. Bruno Muzi en su reemplazo, aprovechando el 

orden de mérito vigente del concurso en esa misma asignatura 

 

 Que el Lic. Muzi no tiene problemas de incompatibilidad horaria 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1: Designar en forma ordinaria al docente Lic. Bruno Muzi (Legajo 15562) 

en un cargo de Ayudante A dedicación simple (Planta 21028424) para cumplir funciones 

en las asignaturas ESCF II y III de la Licenciatura en Enfermería. 

 

ARTÍCULO 2°: La designación mencionada en el artículo precedente tendrá vigencia 

a partir de la efectiva posesión del cargo, con el alcance de lo dispuesto por el Convenio 

Colectivo de Trabajo para los Docentes de las Universidades Nacionales, las normas 

que de él deriven y las pertinentes del Estatuto UNS y del Reglamento de Concursos 

(resolución CSU- 512/10 y su modificatoria CSU-749/12). 

 

ARTÍCULO 3°: Agréguese al expediente 1806/21 y pase a la Dirección de Personal, 

Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva.  
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-06-07T07:52:08-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-06-07T21:20:54-0300
	RAMALLO German




